

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

**CNPJ:** 80.912.124/0001-82  
**RUA SÃO LUIZ, 210**  
**C.E.P.:** 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2017 - PR**

**Processo Administrativo:** 14/2017  
**Processo de Licitação:** 14/2017  
**Data do Processo:** 20/02/2017

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisições de material de expediente.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 8 de Março de 2017, às 09:10 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 004/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 14/2017, Licitação nº 6/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** AS PROPOSTAS ESTÃO DE ACORDO COM O PREÇO PRATICADO NO MERCADO, SENDO QUE O ITEM 32, CONSTA NO EDITAL COMO ANO 2015 E SERA ENTREGUE COMO ANO 2017, O ITEM 35 SERA ENTREGUE POR UNIDADES, O ITEM 36 SERA DVD GRAVAVEL E NAO REGRADAVEL COMO CONSTA NO EDITAL EO ITEM 43 SERA UNITARIO.

**Participante:** 599 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Mola p/ encadernação preto ou transparente, 14 mm.	un	300,00	OFFICE PLAST	0,0000	0,34	102,00
5	Mola p/ encadernação preto ou transparente, 17 mm.	un	300,00	OFFICE PLAST	0,0000	0,49	147,00
7	Grampeador metálico médio, capacidade para grampear de 25 à 40 folhas, base para alojar grampos 26/6, 23/8, 24/08 com abertura corrediça frontal para reposição de grampos e botão de acionamento (abertura) traseiro, alcance 100 mm, tamanho 6,5 x 4 x 18 cm (AxLxP), apoio da base material plástico polietileno, fabricado em chapa de aço, mola resistente com retração automática.	un	24,00	JOCAR	0,0000	22,89	549,36
10	Régua de metal 30 cm.	un	48,00	LEONORA	0,0000	4,63	222,24
14	Cola, composição polivinil acetato-PVA, cor branca, aplicação papel, características adicionais, lavável e atóxica - 110g. OBS.: Validade mínima de 01 ano a partir da entrega.	un	96,00	PIRATININGA	0,0000	3,80	364,80
17	CD ROM virgem 700MB Disco compacto, tempo duração 80min, tipo gravável, velocidade gravação52x.	un	200,00	PRINT PLUS	0,0000	0,75	150,00
19	Tinta para almofada de carimbo, com 40 ml, na cor preta, recipiente com tampa e bico dosador.	un	24,00	RADEX	0,0000	3,05	73,20
22	Tesouras grandes uso geral, profissional, aço inox, área utilizada para corte com no mínimo 9 cm de comprimento, com ponta em liga de aço inoxidável, corte super afiado, cabo termoplástico em formato anatômico de alta resistência (tamanho total da tesoura (cabo e corte) de aprox. 22 cm)	un	16,00	JOCAR	0,0000	9,60	153,60
25	Grampo trilho de metal galvanizado com 50 jogos.	Cx	20,00	JOCAR	0,0000	11,98	239,60
31	Folha A4 com 500 unidades, na cor branca medindo 210 mm de largura por 297 mm de comprimento e o seu peso específico é de 75 gramas por metro quadrado.	RSM	800,00	REAL PAPER	0,0000	16,38	13.104,00
32	Agenda 2015. Dados Técnicos: dados pessoais, Capa dura, 01 página por dia, exceto sábado e domingo, planejamento mensal e anual, índice telefônico, Calendário e aproximadamente 200 folhas. Tamanho aproximado 145 mm x 205 mm.	un	20,00	KIT	0,0000	19,40	388,00
44	Grampeador trabalho pesado, 150 folhas, corpo metálico, com sistema antitravamento, base emborrachada antiderrapante com aproximadamente 29 cm, encosto de papel com escala métrica, visor que facilita o reabastecimento, utiliza no mínimo 200 grampos simultaneamente.	un	12,00	JOCAR	0,0000	83,74	1.004,88

**Total do Participante ----->**

**16.498,68**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

**CNPJ:** 80.912.124/0001-82  
**RUA SÃO LUIZ, 210**  
**C.E.P.:** 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2017 - PR**

**Processo Administrativo:** 14/2017  
**Processo de Licitação:** 14/2017  
**Data do Processo:** 20/02/2017

Folha: 2/3

**Participante: 2797 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Bobina para fax 215mmx30m papel térmico.	un	96,00	silfer	0,0000	8,80	844,80
13	Agenda telefônica com capa em corino revestido de espuma, com alfabeto exposto para facilitar a procura por nomes, com tamanho mínimo de 14x20cm, com no mínimo 80 paginas, sem espiral.	un	8,00	kit	0,0000	16,33	130,64
36	Disco compacto DVD virgada 4.7gb, tipo regravável, velocidade gravação 8x, capacidade, tempo duração 120min.	un	200,00	elgin	0,0000	1,10	220,00
43	Lápis de escrever grafite nº 02 Preto, corpo sextavado sem borracha, máxima resistência e maciez, de excelente qualidade para uso geral, mina resistente (dureza carga 4B) e escrita macia e traço escuro com excelente apagabilidade, caixa contendo 72 unidades.	un	144,00	bic	0,0000	0,64	92,16
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.287,60</b>

**Participante: 2823 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Mola p/ encadernação preto ou transparente, 7mm.	un	300,00	Mares	0,0000	0,17	51,00
2	Mola p/ encadernação preto ou transparente, 9 mm.	un	300,00	Mares	0,0000	0,18	54,00
3	Mola p/ encadernação preto ou transparente, 12 mm.	un	300,00	Mares	0,0000	0,25	75,00
6	Papel vergê 180 gramas, com 50 unidades nas cores branco, bege, azul e verde, formato A4 (210 x 297).	RSM	80,00	Multiverde	0,0000	12,70	1.016,00
8	Bobinas de papel para calculadora 57x30mm 01via branco.	un	60,00	More	0,0000	1,78	106,80
11	Pasta suspensa marmorizada, plastificada, com haste metálica, com visor e etiqueta branca de identificação, com 04 ponteiros plásticos fincadas com ilhós, com 01 grampo plástico com dimensões de 361 x 240mm.	un	300,00	Policart	0,0000	3,80	1.140,00
12	Caneta marca texto cor amarela, vermelho e verde, ponta indeformável de no mínimo 4 mm, corpo cilíndrico, tampa na cor da tinta, prendedor de bolso, tamanho com tampa aproximadamente 13cm, tinta fluorescente a base de água.	un	150,00	Cis	0,0000	1,60	240,00
15	Fita adesiva crepe de empacotamento de papel na cor marrom 38mmx50m.	un	20,00	Adelbras	0,0000	14,60	292,00
16	Fita adesiva de empacotamento transparente 45mmx45m, material polipropileno transparente, tipo mono face, aplicação multiuso.	un	40,00	Adelbras	0,0000	3,75	150,00
18	Caneta esferográfica nas cores azul, vermelha e preta - escrita média, corpo em plástico, sextavada, ponta de tungstênio, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, tamanho de aproximadamente 15 cm com tampa, fabricação nacional, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade. Tipo Bic, Compactor, Faber Castel ou de qualidade superior.	un	1.000,00	Compactor	0,0000	0,88	880,00
20	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/100UND	Pct	5,00	Mares	0,0000	67,00	335,00
21	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA C/100UND	Pct	5,00	Mares	0,0000	67,00	335,00
24	Grampo de metal 26x6 galvanizado com 5000 unidades.	Cx	40,00	Rafa	0,0000	4,90	196,00
26	Grampo trilho, material plástico polietileno, cor branca, tamanho 80 mm, capacidade 200fls, 75gpacote 50 jogos.	Pct	20,00	Dello	0,0000	10,00	200,00
27	Grampo trilho estendido, material plástico polietileno, cor branca, tamanho 80 mm, capacidade 600fls, 75g, pacote 50 jogos.	Pct	20,00	Dello	0,0000	16,10	322,00
28	Clips em metal galvanizado, caixa com 500g, nº2.	Cx	20,00	Rafa	0,0000	9,00	180,00
29	Clips em metal galvanizado, caixa com 500g, nº4.	Cx	20,00	Rafa	0,0000	8,50	170,00
30	Arquivo morto tipo caixa de papelão, desmontável reforçada, com medidas aproximadas da caixa montada de 14X25X36cm.	un	500,00	São Carlos	0,0000	2,02	1.010,00
33	Clips prendedor Binder 51 mm composição de metal.	un	100,00	Cis	0,0000	1,78	178,00
34	Fita adesiva transparente 12mmx50m, material polipropileno transparente, tipo mono face, aplicação multiuso.	un	40,00	Adelbras	0,0000	2,55	102,00
35	Extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, características adicionais dimensões 150x20mm, com 12 unidades.	un	30,00	Carbrink Und	0,0000	3,00	90,00
37	Perfurador papel, material metal e plástico, tipo pequeno, tratamento superficial pintado, capacidade mínima de perfuração 20fl, funcionamento manual.	un	8,00	Cavia	0,0000	21,90	175,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2017 - PR**

**CNPJ:** 80.912.124/0001-82  
**RUA SÃO LUIZ, 210**  
**C.E.P.:** 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**Processo Administrativo:** 14/2017  
**Processo de Licitação:** 14/2017  
**Data do Processo:** 20/02/2017

Folha: 3/3

**Participante: 2823 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	Perfurador grande de papel no mínimo 100 folhas. Características: Dimensões aproximadas de 115 x 240 x 260 mm, Aberturas aproximada 13 mm, Capacidade de perfuração mínima de 100 folhas. Distância entre furos de 80 mm. Distância de margem de 08 mm, Peso aproximado 3,2kg Base e cabo: Ferro fundido. Base: Plástico reciclável, Pinos: Aço trefilado, temperado e zincado. Separadores transparentes.	un	8,00	Cavia	0,0000	103,27	826,16
39	Molha dedos, 12g, material base plástico, material tampa plástico, material carga massa, tamanho único, validade mínima de 1 anos a partir da entrega, características adicionais não contém glicerina e não mancha.	un	36,00	Waleu	0,0000	2,70	97,20
40	Corretivo líquido, material base d'água secagem rápida, apresentação em frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml, composição resina/água/plastificante e pigmentos.	un	36,00	Frama	0,0000	1,80	64,80
41	Borracha escolar tamanho 40, composta de látex, na cor branca.	un	80,00	Red Bord	0,0000	0,39	31,20
42	Apontador lápis, material polipropileno e metal, tipo escolar, cores diversas, tamanho pequeno, quantidade furos 01, características adicionais com depósito, procedência nacional, formato retangular de 6cm altura, 2,5cm largura por 1,5 de profundidade.	un	80,00	Faber Castel	0,0000	3,70	296,00
45	Envelope branco tamanho 229mmx324mm para correspondência.	un	200,00	Foroni	0,0000	0,39	78,00
46	Envelope branco tamanho 16x23cm para correspondência com.	un	200,00	Foroni	0,0000	0,18	36,00

**Total do Participante ----->** 8.727,36

**Total Geral ----->** 26.513,64

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 8 de Março de 2017

**COMISSÃO:**

TACIANE CRISTINA MORSCHBACHER - ..... - Pregoeiro(a)  
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - ..... - TECNICO EM INFORMATICA  
LUZIA BOGLER - ..... - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
ANDREIA REGINA HEIMBURG BONFANTI - ..... - AGENTE DE SERVIÇOS TRIBUTARIOS  
TACIANE CRISTINA MORSCHBACHER - ..... - AGENTE DE ELABORAÇÃO DE DOCUMENTOS  
CLOVES ANTÔNIO RAFAE - ..... - SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO